

Opesys.ApS
Søndermarksvej 22
8830 Tjele

CVR-nummer 36 08 74 39

Årsrapport
1. januar 2019 - 31. december 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling
den

Mogens Sund Olesen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	2
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	9
Aktiver	10
Passiver	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskab

Opesys.ApS
Søndermarksvej 22
8830 Tjele

Hjemstedskommune: Viborg
CVR-nummer: 36 08 74 39
Regnskabsperiode: 1. januar 2019 - 31. december 2019

Direktion

Mogens Sund Olesen

Pengeinstitut

Nordea

Revisor

Dansk Revision Hadsten
Godkendt Revisionspartnerselskab
Vesselbjergvej 3
8370 Hadsten

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er rådgivning og salg af systemer til energireduktionsprojekter samt anden teknisk rådgivning.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Året 2019 er blevet brugt på at teste måleprogrammet på forskellige opgaver. Der udover har vi arbejdet med ny metode til at komme ind hos nye kunder. Måleprogrammet er igen i 2019 blevet ændret nogle gange og måleprogrammernes brugerflade er blevet gjort mere bruger venlig. Vi har stadig ikke besluttet om vi ønsker det patenteret.

Programmet og fremstilling af måleudstyr er systematiseret og diagrammer og test specifikationer er færdig udarbejdet. Testprogrammer er klar og design for manifakturing er også klar.

Planen for 2019 var at blive klar med et færdig produkt og få det testet i virksomheder i DK
Og det er testet i flere virksomheder hen over året, og der er rettet småting for øget bruger venlighed og logik.

Vores opfindelse er 100% i tråd med det behov og ønske der er om dokumentation for energireduktions projekter og deres påvirkning på forbruget hos en virksomhed. Vi tager afsæt i at en virksomhed ikke selv har ressourcer som er eksperter i energi men har et ønske om at reducere det samlede energi forbrug.

Opesys måleprogrammet er 100% klar til på en hurtig og effektiv måde at skabe overblik og dokumentation for om et projekt har leveret den besparelse en virksomhed er blevet lovet.

På markedet for energi projekter udgør dokumentationen ved måling en væsentlig hindring,
for om et projekt dokumenteres ved måling eller teoretisk beregning.

Planen for OPESYS er at blive i stand til at måle og dokumentere projekter som ikke er på mange MWh. uden at det ødelagde økonomien i projektet eller gjorde det besværligt at dokumentere før og efter situation. Det har viste sig under nogle af opgaverne at der stadig kunne forbedres lidt på programmet og det er så løbende blevet gjort.

Det lykkedes også at opnå de mål som var sat. Vi fik udarbejdet nye måleprogrammer og screenings programmer.

Om metoden bliver foretningsplan 1,0 eller 2,0 er vi ikke helt afklarede omkring men det har vi brugt en del tid på og forventer nu at kunne begynde at gå på markedet i 2020.

Vedr økonomi så er det en beslutning at der ikke forsøges at sælge noget før vi er klar. Dette er stadig en 100% beslutning da mange har forsøgt at sælge teori og ikke gennearbejde projekter. Det er ikke et ønske at fakturere produkter før vi er sikre på produktets funktionalitet er 100%

Ledelsesberetning

Der er ingen ejere der har mulighed for at trække penge ud i 2020, med mindre at der med udgangen af 2020 er overskud. Overskuddet skal være af en størrelse som berretiger til udbytte.

Som sikring af virksomheden har direktøren kautioneret for 50.000 kr yderligere.

Vi har forsøgt at gøre programmet så brugervendeligt som muligt og har opnået en fremstillingspris som er langt under hvad der findes på markedet.

2019 er blevet brugt på meget vente tid og forskellige prioriteringer internt.

Men et nogenlunde tilfredsstillende resultat i forhold til planen.

Planen for de næste år at begynde at skabe en fornuftig omsætning, nu er måleprogrammer og screenings værktøjer og undervisnings platformene på plads.

		2019	2018
Note	Resultatopgørelse	DKK	1.000 DKK
	Perioden 1. januar - 31. december		
	Bruttofortjeneste/-tab	-26.427	24
	Afskrivninger, anlægsaktiver	-102.564	-96
	Resultat før finansielle poster	-128.991	-72
	Finansielle omkostninger	-12.854	-12
	Resultat før skat	-141.845	-85
1	Skat af årets resultat	16.682	18
	Årets resultat	-125.163	-66
	Forslag til resultatdisponering:		
	Overført resultat	-125.163	-66
	Resultatdisponering i alt	-125.163	-66
2	Antal beskæftigede		

Note	Balance	2019 DKK	2018 1.000 DKK
Aktiver pr. 31. december			
	Udviklingsprojekter	32.325	135
	Immaterielle anlægsaktiver	32.325	135
	Anlægsaktiver i alt	32.325	135
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	18.281	0
	Andre tilgodehavender	0	5
	Tilgodehavender	18.281	5
	Likvide beholdninger	0	29
	Omsætningsaktiver i alt	18.281	34
	Aktiver i alt	50.606	169

Note	Balance	2019 DKK	2018 1.000 DKK
	Passiver pr. 31. december		
	Virksomhedskapital	50.000	50
	Overført resultat	-440.832	-316
3	Egenkapital i alt	-390.832	-266
	Hensættelser til udskudt skat	0	17
	Hensatte forpligtelser	0	17
	Kreditinstitutter	8.501	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	15.400	15
	Anden gæld	954	0
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	416.583	403
	Kortfristede gældsforpligtelser	441.438	418
	Gældsforpligtelser i alt	441.438	418
	Passiver i alt	50.606	169
4	Usikkerhed ved fortsat drift		
5	Eventualaktiver		
6	Eventualforpligtelser		
7	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Noter	2019	2018
	DKK	1.000 DKK
1 Skat af årets resultat		
Regulering af udskudt skat	-16.682	-18
Skat af årets resultat i alt	-16.682	-18

2 Antal beskæftigede

Selskabet har i regnskabsåret ikke haft ansatte udover direktionen, der er ulønnet.

3 Egenkapital	Virksom- hedskapi- tal	Overført resultat	I alt
	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK
Saldo primo	50	-316	-266
Årets resultat	0	-125	-125
Egenkapital ultimo	50	-441	-391

Virksomhedskapitalen er sammensat af anparter á DKK 1.000 eller multipla heraf.

4 Usikkerhed ved fortsat drift

Selskabets egenkapital udgør TDKK -391, hvorved kapitalen er tabt. Det forventes at kapitalen reetableres ved fremtidig positiv indtjening. Selskabet har nu færdiggjort produktet og er fortsat af den opfattelse, at der er et stort marked.

De fortsatte kreditfaciliteter er for nærværende sikret af den tilstedeværende likviditet samt ved fortsat långivning fra de ultimative ejere.

Det er på den baggrund ledelsens vurdering, at selskabet har tilstrækkelige kreditfaciliteter til rådighed for at fortsætte driften som en going concern i 2020.

5 Eventualaktiver

Selskabet har et skattemæssigt underskud på TDKK 98, skatteværdien heraf TDKK 22. Da underskudet alene kan udnyttes ved fremtidig indtjening, er ikke indregnet men blot noteoplyst.

	2019	2018
Noter	DKK	1.000 DKK

6 Eventualforpligtelser

Ingen.

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.
